

# Ejendomsselskabet Nordlyset ApS

Heilskovsgade 36, 9000 Aalborg

CVR-nr. 26 30 38 34

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2021.

---

**Anders Risum Korsgaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Nordlyset ApS Heilskovsgade 36 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 26 30 38 34
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Anders Risum Korsgaard, Direktør
<b>Revisor</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af eje og udleje fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 293.860 mod 371.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -30.338 mod 750.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>293.860</b>	<b>371</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-52.033	750
2 Personaleomkostninger	-31.132	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>210.695</b>	<b>1.121</b>
Andre finansielle indtægter	44.101	0
Øvrige finansielle omkostninger	-275.101	-159
<b>Resultat før skat</b>	<b>-20.305</b>	<b>962</b>
Skat af årets resultat	-10.033	-212
<b>Årets resultat</b>	<b>-30.338</b>	<b>750</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	350
Overføres til overført resultat	0	400
Disponeret fra overført resultat	-30.338	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-30.338</b>	<b>750</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>23.895.338</u>	<u>17.250</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.895.338</u>	<u>17.250</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.895.338</u></b>	<b><u>17.250</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	668.066	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	39
	Andre tilgodehavender	14.687	13
	Periodeafgrænsningsposter	<u>64.429</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>747.182</u>	<u>52</u>
	Likvide beholdninger	<u>29.190</u>	<u>71</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>776.372</u></b>	<b><u>123</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.671.710</u></b>	<b><u>17.373</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	126.000	126
	Overført resultat	5.563.943	5.594
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.689.943</u></b>	<b><u>5.720</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	718.011	708
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>718.011</u></b>	<b><u>708</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	16.137.404	10.200
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.137.404</u>	<u>10.200</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	185.501	0
	Gæld til pengeinstitutter	894.723	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	462.888	0
	Gæld til associerede virksomheder	0	400
	Anden gæld	583.240	345
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.126.352</u>	<u>745</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>18.263.756</u></b>	<b><u>10.945</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.671.710</u></b>	<b><u>17.373</u></b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Noter

	2020	2019
<b>1. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<b>Investerings- ejendomme - Udlejning</b>
Dagsværdi 31. december 2020		23.895.338
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-52.033
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	29.996	0
Andre omkostninger til social sikring	1.136	0
	<b>31.132</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0

### 3. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,78%

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	16.322.905	185.501	16.137.404	15.718.393
	<b>16.322.905</b>	<b>185.501</b>	<b>16.137.404</b>	<b>15.718.393</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.639 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 23.697 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anders Korsgaard Holding ApS, CVR-nr. 29616345, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
